

گرد و غبار در کمین سلامت شهروندان

کویر در چنبره خشکسالی



برنامه ریزی مناسب و تخصیص اعتبار است. متأسفانه در سال‌های گذشته چون خوزستان اولویت اول کشور در این خصوص بوده است، اعتبارات تخصیص یافته برای مقابله با پدیده گرد و غبار نیاز موجود در استان را پاسخگو نبوده است.

ضرورت توجه ویژه به جوانی جمعیت

آذربایجان شرقی رو به پیری می‌رود

آذربایجان شرقی که جمله استان‌های پیر کشور به حساب می‌آید که ضروری است مسئولان امر توجه جدی به طرح «جوانی جمعیت» و ایجاد مشوق‌های لازم برای فرزندآوری داشته باشندنبه گزارش مهر، نیروی انسانی جوان و کارآمد بخش مهمی‌از یک جامعه هستند که پشیرفت، کار، تلاش و پشپیری اهداف جامعه وابسته به این افراد است و کمبود آنها دولت و جامعه را با بحران بزرگی مواجه می‌کند؛ کشور ما ایران نیز در طول دهه‌های مختلف از نظر جمعیتی و تأمین نیروهای جوان با چالش‌های بزرگی مواجه شده است.کشور ما در معرض خطر پیری جمعیت و هشدارهای جمعیتی از سوی پژوهشگران اجتماعی قرار گرفته است؛ وضعیت به گونه‌ای است که کارشناسان حوزه‌ی جمعیت معتقدند اگر روند افزایش موالید و رشد جمعیت کشورمان به همین شکل جلو برود، طی ۳۰ سال آینده با یک ابربحران جمعیتی در کشور مواجه خواهیم شد و با روند کنونی، حوالی سال ۱۴۱۵ نرخ رشد جمعیت ما به صفر درصد خواهد رسید و پس از سال ۱۴۲۰ با نرخ رشد منفی روبه‌رو خواهیم شد.

۲۴ آبان ماه ۱۴۰۰، با تصمیم سعید ابراهیم ربیعی، رئیس جمهور فعلی کشور، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مطابق اصل هشتاد و پنجم (۸۵) قانون اساسی که با عنوان طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده بود، پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت هفت سال به تمامی‌دستگاه‌های مربوطه ابلاغ شد و مشوق‌های بسیاری هم برای افزایش آمار ازدواج و فرزندآوری در این قانون تعریف شدند.اکتون قریب به یک سال از اجرای این قانون گذشته و بنابه گفته‌ی مسئولین امر، برخی از دستگاه‌ها تنها صرفاً ۱۹ درصد وظایف خود را برای اجرای قانون جوانی جمعیت انجام داده‌اند و ۲۵ درصد بالاترین میزان انجام تعهدات است. علیرضا زمانی، جوان ۳۲ ساله‌ی تبریزی است که کارشناس ارشد رشت‌های مدیریت بوده و در یک شرکت مشغول به کار است، او به خبرنگار مهر می‌گوید با وجود اینکه تمایل بسیاری برای ازدواج دارد اما هنوز ازدواج نکرده است و تنها دلیل آن گرانی و وضعیت سخت معیشتی است و با این حقوق کم کارمندی حتی هزینه‌ی اجاره خانه هم تأمین نمی‌شود. صادق علیرای، ۱۳ سال است که ازدواج کرده



بسیاره جدید کرونا با صعودی شدن تدریجی و سببوان مازندران در حال رنگ گرفتن و جا خوش کردن است اما شهروندان نسبت به این اپیدمی‌یی تفاوت تر از قبل شده اند. به گزارش مهر، هفت سوبه از ویروس ناخونده کرونا می‌گذرد و این بیماری تاکنون قربانیان زیادی در کشور و مازندران گرفته‌ است، طی سه سال گذشته به رغم افزایشی کادر درمان و تلاش‌های صورت گرفته، تأمین واکسن مورد نیاز و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، کرونا زخم خود را بر جای گذاشت و خسارت‌های هنگفتی به بخش‌های مختلف در کشور و مازندران وارد کرده است.پس از غالب شدن واکسن و تدابیر بهداشتی بر سوبه‌های قبلی کرونا، روند عادی انگاری، عدم رعایت فاصله اجتماعی و ماسک زدن به یک عرف تبدیل شد و با توجه به شیوعی موج جدید کرونا، ضرورت توجه به

مشکلات و پیامدهای ناشی از پدیده گرد و غبار در حوزه‌های مختلف بهداشتی، اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی است و یکی از خسارات مهم ناشی از بروز این پدیده در خراسان جنوبی به خطر افتادن سلامت مردم نقاط مختلف استان به ویژه مرزها بوده که به

غبار کشور، خواست با توجه به اهمیت حضور مرزنشینان در نقاط مرزی استان، با اولویت، اعتباری برای مناسب سازی شرایط زندگی مرزنشینان تخصیص یابد؛با تخصیص اعتبار در این زمینه دستگاہ‌های اجرایی می‌توانند اقدامات مناسبی در روستاهای مرزی خراسان جنوبی برای نگهداری جمعیت و تثبیت آن در نقاط انجام دهند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در گفتگو با مهر از هزینه ۶۶ میلیون دلاری مرگ‌های ناشی از ذرات گرد و غبار به دلیل مبتلا شدن افراد به بیماری‌های مختلف خیر می‌آید.هنه گفته شایسته در سال ۱۴۰۰، تنها در شهر بیرجند ۱۳۲ مرگ بر اثر ذرات گرد و غبار بوده است که نسبت به سال ۱۳۹۹، ذرات گرد و غبار افزایش یافته و تهیه برنامه عملیاتی برای مقابله با این پدیده نیاز با اختصاص اعتبار دارد.

معاون شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی هم با بیان اینکه متأسفانه از شرایط اقلیمی‌به دلیل کاهش بارندگی عقب هستیم، گفت: خیلی‌ها به دلیل مشکل فرهنگی در استان باور ندارند که در اقلیم فرا خشک قرار داریم و به همین دلیل خواستنار برداشت از منابع آب استان هستند.به گفته فزائگان تعدیل ظرفیت کانولری در دو سال گذشته به خوبی در خراسان جنوبی انجام شده است.



حمایت از خانواده و ترویج فرزندآوری، نظارت بر ممنوعیت توزیع رایگان اقلام جلوگیری از بارداری، ارائه مشاوره‌های شش ساعته هنگام ازدواج و … از جمله برنامه‌هایی بوده است که در راستای ارتباطات بین بخشی در آذربایجان شرقی انجام شده است.سرپرست گروه تعالی مجدد کارآموز ادامه می‌دهد: به نظر می‌رسد تبریز تأکید می‌کند: تعیین اعتبارات لازم و پیش‌بینی برنامه‌های حمایتی و تسهیلات نشان از دغدغه‌های مسئولین برای اجرای این برنامه است.

رئیس مرکز درمان نابوروری جهاد دانشگاهی آذربایجان شرقی نیز به خبرنگار مهر می‌گوید: نابوروری مسئله فبرنجی است و در افرادی که از نظر اجتماعی و اقتصادی پایین‌تر هستند، بیشتر خود را نشان داده و در دیگر می‌کند. دکتر الهه بایبوردی ادامه می‌دهد: وضعیت نابوروری در آذربایجان شرقی با اینکه امکانات پیشرفته‌ای از لحاظ پزشکی و تجهیزات داریم، اما متأسفانه به دلیل اینکه دیره اقدام می‌کنند و زمان طلایی را از دست می‌دهند و همچنین به دلیل افزایش سنن ازدواج و اقامت دیر به باردار شدن، مساعد نیست و نسبت به سال‌های گذشته آمار زوجین نابارور افزایش یافته است.او با اشاره به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اضافه می‌کند: قانون خوبی است اما اجرای آن به تأخیر افتاده است، همچنین در عملی شدن برخی از قوانین آن نیز مشکلاتی وجود دارد؛ زوجین ناباور گواهی دچار سردرگمی‌شده‌ایم و مراکز نمی‌دانند چگونه عمل کنند، با بانک‌ها ریزی‌ناشتم، اما اعتباراتی در این زمینه پرداخت نشده است. فقط بیمه‌ها عملی شده و بقیه عملی نشده‌اند. قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت قانونی جامع و راهبردی است اما مستلزم توجه و همکاری بیش از پیش مسئولین و مردم است تا انتقالی در جمعیت کشور آفریده شود.

مردم بی تفاوت هستند!

یاریگری کرونا در مازندران آبی

دانشگاه علومپزشکی مازندران، افزود: مردم باید به شدت دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا این بیماری مجدداً برای جامعه وجود ندارد، واکسیناسیون را راه مهم و پیشگیرنی از سوبه کرونا دانست و خواستار آن شدن تا افراد نسبت به انجام واکسیناسیون اقدام کنند.

با توجه به شیوع موج جدید کرونا در بسیاری از مناطق جهان، دیر یا زود این ویروس به مازندران نیز خواهد رسید از این رو به تأکید متخصصان تزریق واکسن و ماسک زدن سرعت انتقال و گسترش بیماری را کند خواهد کرد. فرهنگ بابا محمودی معاون درمان علوم پزشکی مازندران و فوق تخصص بیماری‌های عفونی شیوع موج هشتم کرونا را در استان محتمل دانست و درباره اینکه آیا موج هشتم کرونا با ایران و به دنبال آن در مازندران محتمل است یا خیر، اظهار کرد است: ایجاد موج هشتم کرونا در تمام دنیا محتمل است و ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست هرچند امیدواریم که این اتفاق رخ ندهد.

وی گفت: در آ به توجه به اینکه در سالل ۲۰۱۹ میلادی و ۱۳۹۸ در کشور ما این ویروس شیوع پیدا کرد و این پاندمی‌از چین تمام دنیا را در گرفت، اکنون نیز در زاین، کره و چین ایجاد گرفتاری کرده ما نیز نباید بی‌تفاوت باشیم. سبب‌است، رعایت و مراقبت بهداشتی در جمعیت‌ها را الزامی‌دانست و افزود: متأسفانه

شهرستانها

اخبار کوتاه

تعمیرات سوپر تانکر دو میلیون بشک‌ای در ایروایکو

گروه شهرستانها: درای داک مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران برای دومین بار در تاریخ کشتی‌سازی کشور میزبان سوپر تانکر با ظرفیت بالای دو میلیون بشکه جهت انجام تعمیرات اساسی شد. به گزارش روزنامه مردم‌سالاری، نفتکش غول پیکر دو میلیون بشک‌های NASHA جهت انجام تعمیرات اساسی وارد درای داک مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران شد. این نخستین بار است که سوپر تانکر ناشا جهت انجام تعمیرات به پاردهای داخلی و متخصصان مجرب ایرانی سپرده می‌شود که نشاناز توانمندی بالای مجتمع ایروایکو دارد. شناور ناشا با ابعاد ۳۲۲ متر طول، ۵۸ متر عرض و ۳۱ متر ارتفاع متعلق به ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران از نوع «نفت‌کش‌غول‌پیکر» است که ۳۰۰ هزار تن وزن قابل بارگیری دارد. سندبلاست و رنگ‌آمیزی بدنه، تعمیر سیستم رانش، تعمیر لوله‌های ورودی و خروجی و اصلی شناور، تعمیر وینچ‌ها، تعمیرالکتروموتورها و تعمیر پمپ‌ها، بخشی از تعمیرات ۴۵ روزه این شناور در درای داک ایروایکو است. علی عزیزی سرپرست گروه شناورهای بزرگ ایروایکو خاطر نشان کرد: تمامی‌اقدامات لازم تعمیراتی با اتکای به توان فنی و علمی‌داخلو با تجهیزات داخلی صورت می‌گیرد. وی از اشتغال ۳۵۰ نفر به طور مستقیم برای انجام این پروژه تعمیراتی خبرداد و گفت: بیش از یک هزار نفر نیز خدمات جانبی و غیرمستقیم برای تعمیر این شناور انجام می‌دهند. به گفته عزیزی، هزینه تمام شده این تعمیرات اساسی حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد پایین‌تر از رقبای خارجی است. لازم به ذکر است ایروایکو تاریخ ساز تعمیرات شناورهای غول پیکر در کشور است. گفتنی است، شرکت مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران(ایروایکو) در ۲۷کیلومتری غرب بندرعباس واقع شده است.

۷۴ کیلومتر از راه‌های شهرستان‌های شاهرود و میامی از ابتدای سال تاکنون روکش آسفالت شد

گروه شهرستانها: مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان در مراسم هفته حمل و نقل گفت: ۷۴ کیلومتر از راه‌های اصلی، فرعی و روستایی شهرستان‌های شاهرود و میامی از ابتدای سال تاکنون روکش آسفالت شد.میر عمیدی افزود: ۱۶۰ میلیارد تومان قرارداد به منظور لکه‌گیری و روکش آسفالت محورهای شرق استان سمنان با پیمانکاران منعقد شدوی به سفر رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی‌به شاهرود اشاره کرد و اظهار داشت: ۴۲۵ میلیون تومان اعتبار برای اجرای ۱۸ طرح در حوزه راهسازی شهرستان‌های شاهرود و میامی اختصاص یافت.عمیدی با بیان اینکه طی یکسال گذشته ۲ نقطه حادثه خیز در محور عباس آباد – کاهک مرتفع شده، ابراز داشت: در حوزه ساخت جاده، اجرای طرح محورهای شاهرود به آزادشهر، تقاطع منجر، میامی – جیلان – کلاته خج، بیارجمند – بردکن، بیارجمند چاه جام و همچنین محور شاهرود به طرود در دست اجرا است.به گفته‌ی وی، ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای و شهرسازی شرق استان سمنان با اشاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب و نقد به طرح‌های راهسازی شرق استان سمنان اختصاص یافته است، ادامه داد: ۳۴ کیلومتر از جاده‌های شهرستان‌های شاهرود و میامی‌طی یکسال گذشته آسفالت محافظتی شدندوی با بیان اینکه نگهداری از محورهای مواصاتی در دستور کار است، افزود: ۴ تا ۶ درصد از اعتبارات راهسازی باید در حوزه نگهداری جاده‌ها هزینه شود.عمیدی با اشاره به اینکه ۲ هزار و ۱۱۲ کیلومتر از راه‌های کشور در حوزه شرق استان سمنان است، ادامه داد: ۵۰ درصد از راه‌ای استان سمنان در حوزه راهسازی شهرستان‌های شاهرود و میامی قرار دارد.مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان ابراز داشت: در شرق استان سمنان ۳۰۱ کیلومتر بزرگراه، ۲۱۱ کیلومتر راه اصلی، ۴۱۰ کیلومتر راه فرعی و یکپار و ۱۹۰ کیلومتر راه روستایی وجود دارد.گفتنی است قبلی از بزرگراهی این مراسم، اینن رزه خودرویی راه‌های شاهرود و میامی راه و شهرسازی شرق استان سمنان، با حضور گروه‌های راه‌داری، پلیس راه، اورژانس و هلال احمر در سطح خیابان‌های شاهرود برگزار شد.

فعالیت بنیاد برکت

در ۲ شهر و ۳۷ روستای استان البرز

تصاد طرح‌های اشتغال بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در استان البرز تا پایان امسال به یک‌هزار و ۵۰۰ طرح می‌رسد.معاون توسعه اشتغال اجتماع‌محور بنیاد برکت با بیان این مطلب اظهار داشت: تا امروز ۸۸۱ طرح اشتغال‌آیی اجتماع‌محور با ظرفیت بیش از ۲ هزار و ۶۲۲ نفر مشغول و غیرمستقیم در مناطق محروم و روستاهای استان البرز به بهره‌برداری رسیده است.مرتضی نیازی ادامه داد: بنیاد برکت همچنین تا پایان سال جاری اجرای ۶۰۰ طرح اشتغال اجتماع‌محور دیگر را در استان البرز در دست اقدام دارد که این طرح‌ها در شرف راه‌اندازی هستند وی تأکید کرد: راه اندازی این یک‌هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال اجتماع‌محور، فراهم آوردن فرصت‌های کسب‌وکار برای بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ متقاضی را در استان البرز به همراه دارد.به گفته معاون توسعه اشتغال اجتماع‌محور بنیاد برکت، ۷ شهرستان اشهرارد، چهارباغ، ساوجبلاغ، فردیس، کرج، نطنز آباد و مازندران، ۳۷ روستا در استان البرز تحت پوشش فعالیت‌های اشتغالی‌آیی بنیاد برکت قرار دارند.نیازی از فعالیت ۹ مجری و تسهیل‌گر در استان البرز خیر داد و گفت: ۵۴ درصد جامعه هدف کارآفرینان بنیاد برکت در استان بانوان هستند.وی با تأکید بر توجه ویژه اقشار به اقشار آسیب‌پذیر در حوزه اشتغال‌زایی بیان کرد: از مجموع طرح‌های اشتغال ایجاد شده در استان البرز تا به امروز ۸۸ طرح به زنان سرپرست خانوار، ۱۱۶ طرح خانواده شه‌اد، ۴۶ طرح معلولین و ۱۵ طرح به زندانیان آزاد شده و خانواده‌هایشان اختصاص یافته است.

کدام شهرهای خراسان جنوبی

در لیست قطع احتمالی گاز قرار دارند؟

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی با اشاره به اعلام لیست شهرهای بحرانی کشور و بروز افت فشار در برخی مناطق، گفت: بیرجند، طبس مسینا، نهبندان و قیهستان در لیست قطعی احتمال قطع قرار گرفتند که احتمال افت فشار با قطعی گاز در آن‌ها وجود دارد.رحمان محمودی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: افزایش مصارف در روزهای اخیر در استان، مربوط به بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء بوده است.وی در خصوص کاهش آسیب‌های اجتماعی اجرای سیاست‌های کاهش مصرف سوخت در مجموعه واحدهای تولیدی استان، تصریح کرد: با اتخاذ تدابیر و برنامه ریزی لازم، مشکل واحدهای تولیدی قابل رفع و رجوع بوده و مدیران واحدهای تولیدی استان همواره پای کار منافع استان هستند و این هم‌راهی ارزشمند صنایع نیز باید با اقدامات و عملکرد ما پاسخ داده شود. مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی با بیان اینکه کمک به واحدهای تولیدی، کار تیمی و هم افزایی را می‌آفریند و همه حوزه‌ها باید بسج شوند، اظهار کرد: اعمال سیاست‌های کاهش مصرف سوخت واحدهای تولیدی در فصل زمستان، تنها مربوط به سال جاری نبوده و هر ساله این رویکرد اعمال می‌شود.محمودی افزود: همواره در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست گذاری‌ها، اولویت با مردم بوده و این اقدامات در راستای رفاه مردم و جلوگیری از افت فشار و یا قطع گاز بخش خانگی انجام می‌شود؛ در واقع مدیریت مصرف در بخش خانگی سبب می‌شود در تأمین سوخت واحدهای تولیدی با مشکلات کمتری مواجه شویم؛وی با بیان اینکه وظیفه همه ما در قبال اینکه واحدهای تولیدی مسئله کاهش مصرف سوخت را برای رفاه حال عموم مردم پذیرفت‌اند این است که در مصرف گاز نهایت دقت و صرفه جویی را پیش‌بینی، تصریح کرد: تدبیر واحدهای تولیدی به منظور پیش بینی سوخت جایگزین برای شرایط مختلف نیز الزامی‌است.مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی ادامه داد: سوخت از هر نوعی، ماده اولیه و نیاز اصلی هر واحد تولیدی بوده و یک واحد تولیدی برای فعالیت و حرکت، ملزم به تأمین مواد اولیه مورد نیاز خود است؛ بخش عمده‌ای از مشكل پیش از این بخش به جهت مصرف بسیار زیاد بخش خانگی بوده که لازم است با صرفه جویی و کاهش مصرف در بخش خانگی بتوان بخشی از گاز را به صنایع تخصیص داد.محمودی با بیان اینکه بر برنامه‌های دولت در راستای افزایش میزان تولید گاز و نیز تحقق برنامه‌های وزارت نفت برای اجرای خط ۱۱ سراسری برای سال‌های آینده این مشکل کم‌رنگ تر خواهد شد، یادآور شد: از مشترکان می‌خواهیم با توجه به برودت هوا و بارش برف و باران در برخی از نقاط استان با رعایت اصول ساده، علاوه بر صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی، همچون کاهش هزینه‌های مصرفی خانواده نیز به‌فوتندوی یادآور شد: بیرجند، نهبندان، طبس مسینا و قیهستان در لیست شهرهای بحرانی افت فشار گاز کشور قرار گرفتند که در مواقع بحران ممکن است با افت فشار گاز مواجه خواهند شد.